ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH GIA

Số:          /UBND-TP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Gia, ngày        tháng 12 năm 2024
V/v đẩy mạnh việc thực hiện

số hóa sổ hộ tịch

                         Kính gửi:

                                - Phòng Tư pháp;

                                - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Thông báo số 202/TB-STP ngày 02/12/2024 của Sở Tư pháp

tỉnh Lạng Sơn về việc kiểm tra công tác đẩy mạnh tiến độ hoàn thành số hóa dữ

liệu hộ tịch tại huyện Bình Gia.

  Ngày 03/12/2024, Sở Tư pháp tỉnh Lạng Sơn đã tiển hành kiểm tra tại 06

đơn vị gồm: Thị trấn Bình Gia; xã Hoàng Văn Thụ, xã Hồng Phong, xã Mông

Ân, xã Yên Lỗ, xã Hòa Bình; cùng dự có lãnh đạo UBND huyện và lãnh đạo,

công chức Phòng Tư pháp. Qua kiểm tra kết quả thực hiện phê duyệt dữ liệu hộ

tịch đã được số hóa trên Phần mềm hộ tịch 158 và phần mềm khai sinh điện tử,

phần mềm đăng ký quản lý hộ tịch dùng chung từ 01/7/2017 chưa đạt theo yêu

cầu tại Công văn số 2184/UBND-TP ngày 23/9/2024 về việc chấn chỉnh trong

việc thực hiện số hóa hộ tịch. Vì vậy, UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị

trấn cần thực hiện ngay:

1. UBND các xã, thị trấn chỉ đạo quyết liệt đối với việc số hóa dữ liệu hộ

tịch hoàn thành trước 20/12/2024. Thường xuyên báo cáo tiến độ số hóa từng

ngày về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp). Nếu xã nào không hoàn thành tiến

độ thì Chủ tịch UBND xã, thị trấn đó phải chịu trách nhiệm trước UBND huyện

về công tác thực hiện số hóa.

2. Giao Phòng Tư pháp kiểm tra, chỉ đạo các xã hoàn thành tiến độ đúng

thời gian, báo cáo UBND huyện và Sở Tư pháp theo quy định.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo thực hiện đúng tiến độ đề

ra và báo cáo kịp thời về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp) để tổng hợp, báo

cáo Sở Tư pháp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Phòng Tư pháp;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang TTĐT của huyện;
- Lưu: VT, TP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Tuấn

		2024-12-05T15:15:27+0700
	Nguyễn Mạnh Tuấn

		2024-12-05T15:24:23+0700

		2024-12-05T15:24:23+0700

		2024-12-05T15:24:23+0700